

Prefeitura Municipal de Umari Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98



COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2022.08.09.1



Prefeitura Municipal de Umari Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2022.08.09.1

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos termos da proposta n. 11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 23 de Agosto de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Rua 03 de Agosto, nº 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 09 de Agosto de 2022

Cicero Anderson Israel Soares Pregoeiro Oficial do Município



Prefeitura Municipal de Umari Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2022.08.09.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao **AVISO DE LICITAÇÃO** na modalidade Pregão Nº 2022.08.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Agosto de 2022 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos termos da proposta n. 11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 09 de Agosto de 2022.

Cicero Anderson Israel Soares Responsável pela Publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PEZZOZ6 - SEPLAG (SRP)

Central de Licitações, Inicio da Disputa: 23/08/2022 às 09h (Horario de Brasilia), OBJETO: Central de Licitações, Inicio da Disputa: 23/08/2022 às 09n (Horario de Brasilia). OBEJUTO Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material de limpeza de produção de higienização I, para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPÚ Nº P207112/2022. Edital do Pregão Eletrônico Nº PE22026 - SEPLAG (SRP) (BB Nº 954872). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, № 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 9 de Agosto de 2022. ALINE DE VASCONCELOS SOARES Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.09.1

O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão nº 2022.08.09.1., do tipo Eletrónico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecida Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos termos da Proposta nº 11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde. Abertura: 23 de agosto de 2022, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 11 agosto de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blicompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão nº

Umari/CE, 9 de agosto de 2022. CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022.02

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 23 de agosto de 2022, às 9h30min, (horario de Brasília), através do endereço: www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico nº 35/2022.02, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, Hospital Municipal Antônio Nery junto a Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na integra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrígues nº 1131 - Centro e no endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Uruburetama/CE, 9 de agosto de 2022 ELINALDO DUTRA Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, em conformidade com Art. 75, Inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a aquisição de equipamento (Motobomba Submersível), destinado a atender as necessidades do Sistema de Saneamento Básico do Município de Várzea Alegre - CE, conforme Termo de Referência, podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de Preços no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 15/08/2022 até 14:00 h. As propostas de Preços deverão ser entregues no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, esto a Rua Dep. Luiz Otacillo Correia, nº 153, Centro, Várzea Alegre - CE. CEP - 63.540-000, no horário de 08:00 às 14:00, em dias úteis ou pelo E-mail; licitacao@varzeaalegre.ce.gov.br, até a data limite. O Termo de Referência da Dispensa estará disponivel no Site Oficial do Municipio em www.varzeaalegre.ce.gov.br, informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Rua Dep. Luiz Otacillo Correia, nº 153 - Centro, Varzea Alegre - CE, no horário das 08h:00 às 14h:00 de segunda a sexta feira.

Várzea Alegre - CE, 9 de Agosto de 2022. JAILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Agente de Contratação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

A Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea Alegre/CE, torna público que no período de 18 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022, nos horários de atendimento ao público de 07hs00min às 13hs00min, na sede desta Secretaria, localizada na Avenida Vicente Alves Costa, № 1.294, Riachinho, CEP: 63.540-000 - Várzea Alegre/CE, receberá a documentação exigida no Edital de credenciamento de pessoa fisica/jurídica para prestação de serviços médicos na área cardiologica para atendimento com consultas especializadas e realização de exames, de interesse da secretaria de saúde do município de Várzea Alegre/CE, referente a chamada pública № 005/2022. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea Alegre/CE a partir da publicação deste aviso no endereço já citado, site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: www.te.ce.gov.br; ou ainda no site oficial do Município de Várzea Alegre/CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; no horário de oficial do Municipio de Várzea Alegre/CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; no horário de 07h00min às 13h00min.

Várzea Alegre/CE, 9 de agosto de 2022. HÉRICA DE SOUSA COSTA Presidente da Comissão de Chamamento Público

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROC. Nº 16884/2022

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO do Pregão em epigrafe, que tem como objetivo a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar gratuito de alunos matriculados na Rede Estadual de Ensino nas Etapas de Ensino Fundamental e Médio, por necessidade da Administração Pública Municipal para readequação nas especificações técnicas do objeto. Nova data para a realização será publicada nos mesmos meios de comunicação onde se deu o aviso inicial.

Afonso Cláudio/ES, 9 de agosto de 2022. ADRIELLI MOREIRA BARCELLLOS Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO

51

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 Cod CidadES TCCES:
2022.004E0500001.01.0014. O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoliro Oficial,
torna público que realizará licitação na modalidade Postão Elegiónico, no
sitewww.comprasgovernamentais.gov br com critério de julgamento menor preso por terror objetivando contratção de empresa especializada no fornecimento de e unpamento material permanente para alender Unidade Basica de Saúde, referente ao Recurso das Emendas Parlamentares nº 39120003, 41800007 e 39660016, proposta de aquisição nº Emendas Pariamentares nº 39120003, 41800007 e 39000010, proposta de aquistral nº 3571.334000/1210-10. Data de abertura da sessão: 22 de agosto de 2022. Horário: 08:00 horas (horário de Brasilia). Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demái formações poderão se obisita solo a mail leitarea.gov.gov.gov.gov.po. proposta de aquistral de agost. Por compras de agost. Por c ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com ou compras@alegre.es gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO № 026/2022 - Cód. CidadES - TCCES: 2022.004E0500001.01.0015. O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com critério de julgamento menor propor item, objetivando contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento e material permanente para atender as Unidades Básicas de Saúde, referente ao Recurso de Emenda Parlamentar nº 13571.334000/1210-17. Data de abertura da sessão: 23 de agosto. de 2022. Horário: 08:00 horas (horário de Brasilia). Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentaïs.gov.br. O Edital podera ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com ou compras@alegre.es.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO № 027/2022 - Cód. CidadES - TCCES: 2022.004E0500001.01.0016. O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com critério de julgamento menor preço por item. sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com criterio de julgamento menor preço por l'eterobjetivando contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento e
material permanente para atender o Centro Médico, referente ao Recurso da Emenda
Parlamentar nº 81000792, proposta de aquisição nº 13571.334000/1210-15. Data de
abertura da sessão: 24 de agosto de 2022.
Horárico 38:00 hojas (horário de Brasilia). Local: Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão

ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com ou compras@alegre.es.gov.br

Alegre/ES, 8 de agosto de 2022 WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

EXTRATO DE CONTRATO № 99/2022

A Prefeitura Municipal de Brejetuba (ES) e CL COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI firmado em 27/07/2022, através do Pregão Presencial 015/2022 - Objeto Seleção e registro de preços para eventual e futura aquisição mobiliários em geral e eletrodomésticos para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor R\$ 284.730,00 (duzentos e oltenta e quatro mil setecentos e trinta reals). Vigência de 12 (doze) meses.id cidades 2022.015E0700001.01.0030.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 20/2022

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob o n. 01.612.674/0001-00, torna público que realizará o Processo Licitatório n. 194/2022, Pregão Presencial n. 020/2022, com abertura realizara o Processo Licitatorio n. 194/2022, Pregao Presentian in 202/2022, Com adectrior prevista para 23/08/2022, às 09/00 horas, destinado a Seleção e registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de papelaria para atender a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as necessidades da Administração Municipal, conforme específicações constantes do Anexo I (Termo de Referência). Cópia de edital estará à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Conforma de Co Compras e Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000 ou no site oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.br). Esclarecimentos ou pedidos de informações podem ser feitos do através do fone/fax (27) 3733.1224 ou, ainda, através do e-mail: licitabrejetuba@hotmail.com. ID CIDADES 2022.015E0700001.01.0032.

> MÁRCIO ROBERTO DA SILVA Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2022

ID.TCEES2022.017E0600010.01.0014

PE Nº 057/2022 Processo nº. 4.983/2022

Contratante: PMC

Contratada: RM COMERCIAL SPORTS LTDA. Objeto: aquisição de diversos materiais esportivos e uniformes para implantação e

desenvolvimento do Projeto Talentos da Esperança. Vigéncia: de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura

Valor: RS 31.195.00 (trinta e um mi, cento e noventa e cinco reais).

Dotação Orçamentária: 27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.30.00 - 1.510.2108.0000

27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.30.00 - 1.001.2108.0000. Em 03 de agosto de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO № 152/2022

ID.TCEES2022.017E0600010.01.0014

PE Nº 057/2022

Processo nº. 4.983/2022

Contratante: PMC

Contratada: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME

Objeto: aquisição de diversos materiais esportivos e uniformes para implantação e

desenvolvimento do Projeto Talentos da Esperança.

Vigencia: de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Valor: R\$ 27.598.48 (vinte e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e

oito centavos).

Dotação Orçamentária: 27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.30.00 - 1.510.2108.0000 27,812,0014,1.0096 - 3.3.90.30.00 - 1.001.2108.0000. Em 4 de agosto de 2022.



ICP Brasil

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão nº 2022.08.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ríbeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos termos da Proposta nº 11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde. Abertura: 23 de agosto de 2022, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 11 de agosto de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tee.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 09 de agosto de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação da Dispensa de Licitação nº 007/2022. Objeto: aquisição de lixeiras para atender as necessidades da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI. Contratada: J M Empreendimentos Valor. RS 66,944,00 (Sessenta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais). Ratificação em 05/08/2022. Fundamentação Legal: Art. 24, inc II, da Tei nº 8.666/93. Benedita Neta da Silva - Superintendente da ADEJERI; 08 de Agosto de 2022. Rita Erica Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** ***

Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Credenciamento. O Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, torna público aos interessados que a partir do dia 11/08/2022 às 07h:00min, na saja desta Comissão de Licitação, na Av. Chico Campos, Nº 951, Bairro: Monte, Cidade de Canindé/CE, estará realizando recebimento de documentação para Credenciamento por 2022080501-CH, objeto é: Credenciamento para contratação de serviços de procedimentos médico-hospitalares destinados aos pacientes atendido pela: Policlínica Frei Lucas Dolle, vinculada ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, o edital se encontra na Sede da Licitação e nos substruventes: vww.tce.ce.gov.br; http://www.https://cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé-CE, 09 de agosto de 2022. Rafael Costa da Cruz - Presidente.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.08.08.01CMJ. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Jaguaruana - Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de agosto de 2022, às 08:30h, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Jaguaruana, localizada na Travessa Joaquim Rebouças de Almeida, 525, Centro, Jaguaruana-CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de reforma da Câmara Municipal de Jaguaruana, conforme específicações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Jaguaruana/CE, 09 de agosto de 2022. A Presidência da Comissão.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 0908.01/2022, que será realizado no dia 25 de Agosto de 2022, às 08h30min, (Horário de Brasília), no Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias destinadas à concessão de benefícios eventuais vinculados à Secretaria de Assistência Social do Município de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 09 de Agosto de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2022.08.09.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na construção de praças em diversas localidades (Distritos de Amanitutuba e Arrojado e no Sítio Tabuleiro Alegre), por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 26 de agosto de 2022 às 09h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1º Andar, Centro, no horário das 8h às 12h ou através do e-mail: cpllavras2124@gmail.com. Lavras da Mangabeira/CE, 09 de agosto de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços Nº 2022.06.15.001. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de agosto de 2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N.º 2022.06.15.001, com fins ao objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Praça Pinto Martins, na sede da Cidade de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 09 de agosto de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato do Contrato nº 004/2022.01 - Processo Administrativo de Inexigibilidade nº 004/2022-INEX. Fund. Legal: Art. 25, inc. III da Lei nº 8.666/93. Objeto: prestação dos serviços na realização de show católico com a Irmã Kelly Patrícia. em evento alusivo ao Aniversário de 132 Anos de Emancipação Política do Município de Uruburetama. Valor Global: R\$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: 07.01.13.392.0213.2.043. Elemento de Despesa 3.3.90.39.00. Signatários: Contratante: Secretaria de Turismo e Cultura. Contratada: Imaculada Comércio Varejista de Produtos Religiosos LTDA ME. Ratificação: 26/07/2022. Data do Contrato: 28/07/2022. Uruburetama/CE, 09 de agosto de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Nono Aditivo. A Secretaria de Saúde do Município de Independência torna público o Extrato do Nono Aditivo ao Contrato nº SS-TP002/20, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº SS-TP002/20, cujo objeto é: melhorias de 23 (vinte e três) Unidades Habitacionais na Comunidade de Araújo, Município de Independência/CE. Contratado(a): Vetor Obras de Engenharia. Valor Global: R\$ 439.133,21 (quatrocentos e trinta e nove mil, cento e trinta e três reais e vinte e um centavos). Prazo de Duração: 02.05.2022 a 02.08.2022. Assina pela contratada: Helder Pinheiro de Melo. Assina pela Contratante: Antonio Edi Vicira Coutinho. Independência-CE, 09 de agosto de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Décimo Aditivo. A Secretaria de Saúde do Município de Independência torna público o Extrato do Décimo Aditivo ao Contrato nº SS-TP002/20, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº SS-TP002/20, cujo objeto é: melhorias de 23 (vinte e três) Unidades Habitacionais na Comunidade de Araújo, Município de Independência/CE. Contratado(a): Vetor Obras de Engenharia. Valor Global: R\$ 439.133,21 (Quatrocentos e trinta e nove mil, cento e trinta e três reais e vinte e um centav os). Prazo de Duração: 03.08.2022 a 01.11.2022. Assina pela Contratada: Helder Pinheiro de Melo. Assina pela Contratante: Antonio Edi Vicira Coutinho. Independência-CE, 09 de agosto de 2022.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato do Contrato nº 003/2022.01 - Processo Administrativo de Inexigibilidade nº 003/2022-INEX. Fund. Legal: Art. 25, inc. III da Lei nº 8.666/93. Objeto: Prestação dos serviços na realização de show musical com cantor Alanzim Coreano, na oportunidade do evento "Festa em Alusão ao Aniversário do Município - 132 Anos de Emancipação Política" junto a Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Uruburetama. Valor Global: R\$ 10.000,00 (dez mil reais). Dotação Orçamentária: 07.01.13.392.0213.2.043. Elemento de Despesa 3.3.90.39.00. Signatários: Contratante: Secretaria de Turismo e Cultura. Contratada: Alanzim Coreano Produções LTDA ME. Ratificação: 19/07/2022. Data do Contrato: 19/07/2022. Uruburetama/CE, 05 de agosto de 2022.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 001/2022 – SMIU, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das obras de ampliação do cemitério público municipal na sede do Município de Catarina – CE, conforme especificações contidas no Anexo I, do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 25 de agosto de 2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 10 de agosto de 2022. A Comissão.

FSC pel produzido serár de fondes tapocesévale C C126031



ORGÁNIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELLME, com o valor global de R\$ 714.669,70 (Setecontos e Quatoize Mil Solscentos e Sessonta é Nove Reats e Setenta Centavos). Portanto fica abeno o prazo recursal, conforme preceita o artigo 109 inciso I, letra b, da Lei Federal Nº 8.666/93. Majores informações na sede da comissão de licitação. Antônia Etza Almeida da Silva - Presidente da CPL descumpndo com o nem 6.22 alinea 'b'. EMPRESA VENCEDORA: CONTECNICA CARIRI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE ABERTURA Centro - Orós-- Ceará. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou com fins a contratação de empresa especial l'ada para prestação de serviço NA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTOS DE CARGOS EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE OROS, CONFORME PROJETO BÁSICOTERMO DE REFERÊNpelo site http://municipios.toe.ce.gov.br/licitacoes. A Comissão CIA EM ANEXO, o qual encontra-se na integra na Sade da Comissão, na Av. José Fares Lopes, s/n dia 25 de agosto de 2022, às 09.00hs, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombedo sob o nº 2022,08.08.01-TP, NICIPAL DE ORÓS - CEARÁ, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.08.01-TP A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MU-

Agosto de 2022. Michelle Maria Martins de Barros - Presidente da CPL 3522-1092 e pelo e-mail: licitação@jaguanbo.ce.gov.br. Jaguanbo - CE, Jaguaríbe - CE, 09 de DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE CRUZAMENTO DA NOVA ESTRADA DA BARRAGEM DE SANTANA, JUNTO A SECRETARIA PEDO DA VIA DE ACESSO DA BR 116 A LOCALIDADE DO JAGUASUL INTERLIGANDO AO PROPOSTAS DE PREÇOS referentes a TONADA DE PREÇOS Nº 02.08.02/2022 cujo objeto é ção, localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de que no dia 10 de agosto de 2022, às 14:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licita. DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefetura Municipal de Jaguardo comúnica aos interessados Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone (88) a Contratação de empresa para realização da pavimentação em paralelepi

S 1 === 0

> pelo valor global de RS 24.207.51(vinte e quatro mil duzentos e seto reais e sessanta e um centa-ros), ANTONIO LUZIA DA SILVÁ (DAP N°SDYA075852349372/1703221108) pelo valor global de RS 17.737.04(dezessete mil setorentos e limia e sete reals). COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO V. DO ACARAU "LTDA (DAP JURIDICA N°SZDW33614453000172012012115) (trinta e dois mil trezentos e quarerita e seite reats e trinta e nove centavos), JOSÉ ANDRADE DOS SANTOS (DAP N°SDIVID316786073200401720358) pelo valor global de RS 2.818,50 (distr inti e, tocentos el detereseis reats e diriquenta centavos), FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA SAM-PAICI(DAP N°SDIVID600861843260113210518) pelo valor global de RS 33.742,50 (trinta e fele mil setecentos e quarerita e dois reasis e cinquenta centavos), JOSÉ GERARDO ALVES (DAP N°S). ussa dos autos. Fica, portanto, abento o prazo recursal previsto no antigo 8 da Lei de Licitações. Senador SA/CE, 10 de Agosto de 2022. Erivando Oliveira de Morais Filho Presidente da CPL prazo recursal previsto no artigo 8 dos recursos administrativos. Os interescados, querendo, terão pelo valor global de R\$ 68.400,00(sessenta e outo mil quatrocentos reals) Fica, portanto, aberto o Permanente de Licitação da Prefeitira Municipal de Senador Sá/CE, comunida aos interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preçolprojeto de vendas da CHAMADA PÚBLICA. Nº 1705.001/2022. EMPRESA/GRUPOS/AGRICULTORES VENCEDORA/VETSON setenta e cinco reals), ANTONIO DEUSIMAR MARREIRA (DAP N°SDW0743807023911012210148) DW0948339393040305210446) pelo valor global de R\$ 35.475,00(trinta e cinco mil quatrocentos e SOUSA MARREIRA (DAP N°SDW0063006293501104220944) pelo valor global de R\$ 32.347,39 de prepostrojeto de vendas das empresasigrupostagricutores HABILITADA(S) na CHAMADA PUBLICA em epigrafe, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO DE 17/06/2013 E 04/2015 ALTERADA PELAS RESOLUÇÕES 20/2020 E 21/2021, A Comissão SENADOR SÁ-CE, CONFÓRME LEI N.º 11,947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N.º 26 DO FNDE, LAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O ANO LETIVO DE 2022 DO MUNICIPIO DE NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCO-AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS em conformidade com a lej federal nº 8.666/93 e disposições do edital de licitação, toma público GAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS/PROJETO DE VENDAS - CHAMADA PÚBLICA Nº 1705.001/2022. O Município de Senador Sá/Ce, através da comissão permanente de licitação, aos interessados na CHAMADA PÚBLICA Nº 1705.001/2022, que após análise das propostas ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - RESULTADO DE JUL.

Explosão. Uma explosão de munições em um aeródromo militar na Crimeia, península no território neșta terça-feira (9), de acordo com autoridades-de Moscou. Autoridades investigam o caso. ucraniano anexada pela Rússia desde 2014, matou ao menos uma pessoa e deixou cinco feridos

até 31 de dezembro de 2022. Assina pelo Contratado: Eliss Carla Lima Felix, Assina pela Contratante: José Adalison Barbosa de Oliveira (Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude). Orós-CE, 08 de agosto de 2022. José Adalison Barbosa de Oliveira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. cento) da quantidade do Loie 12. Vigência do Contrato: da data da assinatura do aditivo contratual

Art. 25, inc. III da Lei nº 8.666/93. Objeto: prestação dos serviços na realização de show católico Política do Município de Uruburetama. Valor Globel: RS 15.500,00 (quinze mil e quintientos reais). Dotação Orçamentária: 07.01.13.392.0213.2.043. Elemento de Despesa 3.3.90.39.00, com a Irmá Kelly Patricia, em evento alusivo ao Aniversário de 132 Anos de Emancipação 004/2022.01 - Processo Administrativo de Inexigibilidade nº 004/2022-INEX. Fund. Legal Signatários: Contratante: Secretaria de Turismo e Cultura. Contratada: Imaculada Comércio Varejista de Produtos Religiosos LTDA M.E. Ratificação: 26/07/2022. Data do Contrato: Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato do Contrato nº 107/2022. Uruburetama/CE; 09 de agosto de 2022.

Pruburetama/CE, 05 de agosto de 2022. Alanzim Coreano Produções LTDA ME. Ratificação: 19/07/2022. Data do Contrato: 19/07/2022 de Despesa 3.3.90.39.00. Signatários: Contratarite: Secretaria de Turismo e Cultura. Contratada Global: R\$ 10.000.00 (dez mil reals). Dotação Orçamentária: 07.01, 13.392.0213.2.043. Elemento Lei nº 8.666/93. Objeto: Prestação dos serviços na realização de show musical com cantor Alanzim Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato do Contrato nº 003/2022.01 Processo Administrativo de Inexigibilidade nº 003/2022-INEX. Fund. Legal: Art. 25, inc. III da careano, na oportunidade do evento "Festa em Alusão ao Aniversário do Município - 132 Anos de mancipação Política" junto a Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Uruburetama. Valor

lacolhimento das propostas: 11 de agosto de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: izidances, toe.ce.gov.br e/ou blicompras.com. Informações poderão ser obtidos ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umarí/CE, 09 de agosto de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 04, do Ministério da Saúde. Abertura: 23 de agosto de 2022, a partir das 9h09min, ínicio de culo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio de Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Úmar/CE, nos termos da Proposta nº 11423.095000/1220 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Municipio de UmarúCE, realizará cortame licitatório na modalidade Pregão nº 2022.08.09.1, de tipo Eleirônico.